

Số: /KH-UBND

Mường Tè, ngày tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tiếp nhận và giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 4869/KH-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về ban hành Kế hoạch Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Mường Tè ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá kết quả thực hiện công tác tiếp nhận và giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2023; những kết quả tích cực và tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ đồng thời xác định mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp công tác trọng tâm nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả chức năng nhiệm vụ trong năm 2024.

2. Qua hội nghị tổng kết, giúp các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện chia sẻ, học tập kinh nghiệm, những cách làm hay, sáng tạo vận dụng vào thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương mình để kịp thời khắc phục khó khăn, hạn chế, thực hiện đồng bộ, hiệu quả công tác cải cách TTHC.

#### II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Tổng kết công tác tiếp nhận và giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2023.

2. Thảo luận, bàn giải pháp đẩy mạnh công tác cải cách TTHC, việc tiếp nhận, giải quyết TTHC của Bộ phận Một cửa các cấp; xác định mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp công tác trọng tâm nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả chức năng nhiệm vụ trong năm 2024.

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Thời gian: 14h00, thứ Tư, ngày 27 tháng 12 năm 2023.

2. Hình thức: Trực tuyến từ điểm cầu tỉnh đến điểm cầu cấp huyện.

3. Thành phần:

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện (Chủ trì).
- Đại diện Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện.
- Công chức làm việc tại Bộ phận Một cửa cấp huyện.
- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn; công chức làm việc tại Bộ phận Một cửa của UBND các xã, thị trấn (Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn bố trí, triệu tập dự Hội nghị).

**4. Địa điểm:** Hội trường tầng 3, trụ sở HĐND-UBND huyện.

**5. Chương trình Hội nghị:** (Có Chương trình Hội nghị kèm theo)

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. UBND các xã, thị trấn**

- Tổng hợp báo cáo tổng kết công tác tiếp nhận và giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa của đơn vị năm 2023 (theo Đề cương gợi ý gửi kèm) và gửi Văn phòng HĐND -UBND huyện trước ngày **19/12/2023** để tổng hợp báo cáo Văn phòng UBND tỉnh.

##### **2. Văn phòng HĐND – UBND huyện**

- Tổng hợp Báo cáo tổng kết công tác tiếp nhận và giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa các xã và huyện năm 2023.
- Chuẩn bị Báo cáo Tham luận nội dung: Khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp trong dịch vụ chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Hệ thống Thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Lai Châu và gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày **20/12/2023** để tổng hợp.

Kế hoạch này thay cho Giấy mời (Trường hợp thay đổi thời gian họp, UBND huyện có Thông báo sau)/.

##### **Nơi nhận:**

- Như thành phần;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Hiếu);
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, Một cửa.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Đao Văn Khánh**